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W ostatnim kwartale 2017 r. Departament Strategii Rozwoju Ministerstwa Rozwoju zlecił

przeprowadzenie dwóch badań z zakresu kondycji finansowo-inwestycyjnej jednostek samorządu

terytorialnego (jst).

Pierwsze badanie pn. Analiza kosztów funkcjonowania inwestycji zrealizowanych z funduszy unijnych

dotyczy oszacowania kosztów funkcjonowania inwestycji infrastrukturalnych współfinansowanych z

funduszy UE oraz obciążenia budżetów jst z tego tytułu. Drugie badanie pn. Potrzeby inwestycyjne jst po

2020 r. oraz możliwości ich finansowania funduszami unijnymi obejmuje swoim zakresem określenie

potrzeb inwestycyjnych jst w obszarze infrastruktury  w okresie obecnej i przyszłej perspektywy

finansowej oraz oszacowanie możliwości ich sfinansowania środkami krajowymi i unijnymi. Realizacja

ww. badań wynika z Planu Pracy Krajowego Obserwatorium Terytorialnego na 2017 rok.

W celu realizacji badania pn. Analiza kosztów funkcjonowania inwestycji zrealizowanych z funduszy

unijnych prace badawcze zostaną przeprowadzone z wykorzystaniem analizy desk research istniejących

baz danych dotyczących finansów jst, uchwał budżetowych jst, dokumentów projektowych

zrealizowanych inwestycji tj. studiów wykonalności, analiz kosztów i korzyści, dokumentów

strategicznych, opracowań ekspertów, analiz danych dostępnych w ramach statystyki publicznej oraz

zostanie przeprowadzone badanie ankietowe jst. Za pomocą ankiety gromadzone będą dane dotyczące

rozmiarów zrealizowanych inwestycji w wybranych przedmiotowych działach w okresie 2004-2016 z

określeniem wartości zrealizowanych inwestycji, a także obecnej formy

własności/zarządzania/eksploatacji, w tym powiązań z budżetem jednostek.

W przypadku badania pn. Potrzeby inwestycyjne jst po 2020 r. oraz możliwości ich finansowania

funduszami unijnymi również zostaną przeprowadzone studia przypadków, a także ankieta adresowana

do wszystkich jst, która pozwoli na uzyskanie szacunków potrzeb inwestycyjnych w układzie rzeczowym

oraz szacunków źródeł pochodzenia finansujących je środków w podziale na środki krajowe oraz środki

unijne. Badanie obejmuje potrzeby w ujęciu ilościowym (nowe obiekty, sieci) i jakościowym

(modernizacje, odtworzenia). Efektem badania będzie także ocena zdolności badanych jednostek

samorządu terytorialnego do współfinansowania projektów unijnych.

Badanie ankietowe zostanie rozesłane za pośrednictwem platformy ePUAP i przeprowadzone w terminie

6-28 marca 2018 r. Ministerstwo zwraca się z prośbą do samorządów o współpracę w tym zakresie.  

Szczegółowa informacja o badaniu znajduje się tutaj. 
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